
 1 

 
 

 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA 
PER L’APPALTO DI FORNITURE DI MATERIALI, ATTREZZATURE E ALTRO PER LA 
REALIZZAZIONE DEI LABORATORI ITS PRIME RELATIVI AL PROGETTO 
“POTENZIAMENTO LABORATORI ITS - PRIME INNO.LAB”PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 
- POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 
NIDO ALLE UNIVERSITÀ, INVESTIMENTO 1.5 “SVILUPPO DEL SISTEMA DI 
FORMAZIONE PROFESSIONALE TERZIARIA (ITS)”, AZIONE “POTENZIAMENTO 
LABORATORI ITS ACADEMY” CUP: C54D23000720006 

VERBALE DEL 22 MARZO 2024 

 
L'anno duemilaventiquattro (2024) il giorno ventidue (22) del mese di marzo alle ore 9.30, in una 
sala degli Uffici della Città metropolitana di Firenze posti in via Cavour n. 1 a Firenze, si riuniscono 
i membri della commissione giudicatrice, di cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, nominata con atto 
dirigenziale n. 679 del 18.03.2024, così composta: 
  

 Ing. Gianni Campatelli, in qualità di Presidente di commissione; 
 Ing. Francescosaverio Chiari e Dott.ssa Paola Conti, in qualità di membri della 

commissione. 
 

Svolge le funzioni di  segretario verbalizzante la Dott.ssa Paola Conti. 
 

I componenti la commissione hanno preliminarmente rilasciato formale dichiarazione, ai sensi 
dell’articolo 93 del  D.Lgs. 36/2023, con la quale asseriscono di non trovarsi in situazione di 
incompatibilità ai sensi dello stesso articolo 93 del Codice. 
 
Il Presidente della Commissione dà atto che con A.D. n. 705 del 19.03.2024 è stata disposta 
l’ammissione alla procedura di gara dei seguenti n. 20 operatori economici, che hanno presentato 
documentazione amministrativa conforme alle prescrizioni stabilite nel disciplinare di gara: 
 
LOTTO 1 
1. Abintrax S.r.l., con sede legale in Monopoli (BA), C.F. e P. Iva 07644780723 
2. Festo CTE Srl, con sede legale in Assago (MI), C.F. P. Iva 13236390152; 
LOTTO 2 
1. Cecchi Srl, con sede legale in Firenze, C.F. e P. Iva 00420380487; 
2. Festo CTE Srl, con sede legale in Assago (MI), C.F. P. Iva 13236390152; 
LOTTO 3 
1. LIGRA DS SRL, con sede legale in Vigolzone (PC), C.F. e P. Iva 01765530330 
LOTTO 4  
1. Abintrax S.r.l., con sede legale in Monopoli (BA), C.F. e P. Iva 07644780723 
2. C&C S.P.A., con sede legale in Bari, C.F. e P. Iva 05685740721 
3. Campustore Srl, con sede legale in Bassano del Grappa (VI), C.F. e P. Iva 02409740244, 

DocuSign Envelope ID: 1132B1BA-4C72-46E0-9A6B-72EF05E8A5F8



 2 

4. Copyworld Spa con sede legale in Scandicci (FI), C.F. E P.IVA 04519180485 
5. Computer Care Srl a SU con sede legale in Sesto Fiorentino (FI) C.F. e P.IVA 02266590484 
6. Elear Srl con sede legale in Arezzo C.F. e P. Iva 00362380511 
7. ETT Srl con sede legale Acireale (CT), C.F. e P.IVA 04606020875 
8. Focelda Spa con sede legale in Casalnuovo di Napoli (NA), 8C.F. 05083420637 e P.I. 

01388761213 
9. Fotoamatore con sede legale in Peccioli (PI) C.F. 02433630502 
10. Informatica System Srl, con sede legale in Vicoforte (CN), C.F. e P. Iva 01053440044 
11. POSDATA S.r.l., con sede legale in Palermo C.F. e P.Iva 01647390812 
12. Tecnosistemi S.p.A. Società Benefit, con sede legale in Prato, C.F. 03509620484, e P.I. 

00305120974 
LOTTO 5  
1. Homberger Spa, con sede legale in Buccinasco (MI), C.F. e P. Iva 00266430107 
LOTTO 6 
1. Alldata Srl, con sede legale in Cinisello balsamo (MI), 20092 Via Volontari del Sangue 11, C.F. 

05828110154, e P.I. 02171430966 
2. Campustore Srl, con sede legale in Bassano del Grappa (VI), C.F. e P. Iva 02409740244, 
LOTTO 7 - 8 – 9 -11 
1. Abintrax S.r.l., con sede legale in Monopoli (BA), C.F. e P. Iva 07644780723 
LOTTO 10 
1. Festo CTE Srl, con sede legale in Assago (MI), C.F. P. Iva 13236390152; 
LOTTO 12  
3. D&T Srl con sede legale in Milano C.F. e P.Iva 12709530153 
LOTTO 13 
1. Energy Group Srl con sede legale in Bentivoglio (BO), C.F. 01336900384, e P.I. 

01844501203 
2. Prima Additive Srl con sede legale in Torino C.F. e P.Iva 11434740012 
 
Il Presidente di commissione,  assistito dal segretario di gara, procede, tramite la piattaforma 
START, all’apertura delle offerte tecniche dei singoli concorrenti ed, in particolare, alla verifica 
formale delle firme apposte sui documenti presentati e alla lettura di quanto dichiarato 
nell’allegato B.2 Dichiarazione sui segreti tecnici o commerciali contenuti nell’offerta tecnica. 
 
I documenti costituenti l’offerta tecnica di tutti gli operatori economici risultano debitamente 
sottoscritti.  
 
Tutti i concorrenti, ad eccezione di Cecchi Srl che ha presentato offerta per il solo lotto 2, 
dichiarano di autorizzare l’accesso agli atti per quanto attiene ai segreti tecnici o commerciali 
contenuti nella stessa offerta tecnica. 
Alle 11.30 la commissione termina le operazioni di apertura delle offerte tecniche e proseguirà nella 
successiva seduta riservata alla valutazione delle offerte tecniche sulla base dei criteri indicati nel 
disciplinare di gara. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, delle quali occupa n. 2 facciate, viene letto, approvato e 
sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to Ing. Gianni Campatelli 
 
 

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 
           F.to Ing. Francescosaverio Chiari      F.to Dott.ssa Paola Conti
   
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 235/2010 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

DocuSign Envelope ID: 1132B1BA-4C72-46E0-9A6B-72EF05E8A5F8


		2024-03-25T05:10:34-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com


		2024-03-25T18:08:58+0100


		2024-03-26T08:56:07+0100
	Paola Conti




